2.1 Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 11/2023 - SECULT (47554211), por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 15 de maio de 2024 a 15 de maio de 2025.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO

3.1    O valor do presente Termo Aditivo é de  R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais),
conforme Requisição de Despesa nº 02/2024 - SECULT (57433343).

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da  dotação
orçamentária nº  2024.25.01.13.122.4200.4243.03 da Declaração de Adequação Orçamentária e
Financeira (58494927) e PDF nº 2024250100062 (58499869) com Fonte 15000100, do vigente Orçamento
Estadual,  conforme Nota de Empenho nº 00076 (58651590), datada em 05/04/2024 , no valor de R$
4.075,00 (quatro mil, setenta e cinco reais) e no exercício subsequente, será alocado recurso em dotação
orçamentária própria para o custeio desta despesa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Estado, nos termos do

[...]

do Teatro São Joaquim - Cidade de Goiás, com fornecimento de 
peças, materiais e componentes diversos necessários ao perfeito 
funcionamento, atendendo a necessidade desta Pasta, conforme as 
disposições contidas no instrumento contratual.
Valor: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais).
Vigência: 15/05/2024 à 15/05/2025.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00076 de 05 de abril de 2024.
Data de assinatura: 08/04/2024.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.